
 

 

 

 

 

 

 

О предельных показателях стоимости твердого топлива и сжиженного газа 

для предоставления в 2021 году мер социальной поддержки и жилищных 

субсидий населению города Севастополя на их приобретение 

  

В соответствии с законами Российской Федерации от 15.05.1991  

№ 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», от 15.01.1993  

№ 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Славы», федеральными законами  

от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной  

защите инвалидов в Российской Федерации», от 09.01.1997 № 5-ФЗ  

«О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, 

Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой 

Славы», от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии  

в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов 

радиоактивных отходов в реку Теча», от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных 

гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 

«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя 

от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 26.12.2014  

№ 98-ЗС «О социальной поддержке многодетных семей в городе 

Севастополе», от 23.01.2015 № 106-ЗС «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории города 

Севастополя», от 09.02.2015 № 112-ЗС «О дополнительных гарантиях  

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в городе Севастополе», от 20.04.2017 № 339-ЗС «О жителях 

осажденного Севастополя», постановлением Правительства Севастополя     

от 22.01.2015 № 28-ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения,  коммунальных услуг   



2 

и услуг связи отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

города Севастополя, и Порядка  возмещения расходов, связанных                     

с предоставлением мер социальной поддержки, организациям, оказывающим 

жилищно-коммунальные услуги и услуги связи» Правительство Севастополя 

постановляет: 

 

1. Установить   предельные   показатели   стоимости  твердого  топлива        

и сжиженного газа для предоставления в 2021 году мер социальной 

поддержки и жилищных субсидий населению города Севастополя на их 

приобретение: 

- твердое топливо (уголь) – 8659,51 руб. за 1 т с НДС;  

- твердое топливо (дрова) – 1717,75 руб. за 1 скл. куб. м с НДС;  

- сжиженный газ с 01.01.2021–30.06.2021 – 39,00 руб. за 1 кг с НДС; 

- сжиженный газ с 01.07.2021–31.12.2021 – 40,40 руб. за 1 кг с НДС. 

2. Настоящее  постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования и распространяет свое действие                     

на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, 

осуществляющего координацию работы по вопросам обеспечения 

предоставления мер государственной социальной поддержки населению. 

 

 

Губернатор города Севастополя                                                  М.В. Развожаев 

          


